

FORMULARZ INTERPELACJI /ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu 8 lipca 2022

przez Radną/Radnego: Beata Katarzyna Kulczycka

w sprawie: **Przebudowy wewnętrznego układu komunikacyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Szpitalu Uniwersyteckim w Zielonej Górze sp. z o. o.**

Projekt pn. „*Przebudowa wewnętrznego układu komunikacyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Szpitalu Uniwersyteckim im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o.*” jest przedmiotem dofinansowania:

- 1) ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – Beneficjent Województwo Lubuskie;
- 2) ze środków RPO L 2020 Podziałanie 9.2.1. – Beneficjent Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkiewicza w ZG;

Proszę o wyjaśnienie:

- w jakim zakresie zakresy rzeczowe tych obu projektów są tożsame? Z analizy dostępnego materiału wynika, że w dużej części zakresy tych obu projektów są takie same i zachodzi ryzyko podwójnego finansowania prac robót budowlano -montażowych m.in. : przebudowy nawierzchni komunikacyjnych (jezdnie, chodniki, parkingi, dojazdy techniczne, schody terenowe, pochylnie, zjazdy), sieci techniczne, oświetlenie terenu w technologii LED , budowa tężni solnej, budowa placu rehabilitacyjno- integracyjnego, budowa ścieżki edukacyjno- kulturalnej, ścieżki sensoryczne, sensoryczny plac zabaw, budowa 4 zewnętrznych infokiosków , budowa ogrodu zielarskiego, budowa boiska do gry w boule, budowa elementów małej infrastruktury itd.).

- jaki jest zamiar realny wyeliminowania ryzyka podwójnego finansowania elementów zakresu rzeczowego tych projektów mając na uwadze fakt, że inwestorem jednego przedsięwzięcia jest Województwo Lubuskie a drugiego zaś Spółka z o.o. ?

- jaka jest wartość szacunkowa przedsięwzięcia inwersyjnego dotyczącego przebudowy wewnętrznego układu komunikacyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Szpitalu Uniwersyteckim im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o.”?

- w ramach projektu, którego beneficjentem jest Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkiewicza w ZG zaplanowano budowę nowego parkingu jednopoziomowego – liczba miejsc 253 w tym 14 przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami). Parking ten podobnie jak cała infrastruktura wytworzona w ramach projektu ma być ogólnodostępna i bezpłatna dla końcowych użytkowników. Proszę o informację czy takie zapisy nie naruszają i zakłócają konkurencji na rynku miasta Zielonej Góry, gdzie parkingi i miejsca postojowe są w przeważającej części płatne i zarządzane przez podmioty gospodarcze (w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala)? Czy w tym zakresie wykonano niezbędną ekspertyzę będącą podstawą do wydania w tym zakresie opinii UOKiK-u?

Kulczycka Beata

Zielona Góra, 21 lipca 2022 r.

DZ.I.0003.8.2022

**Pani
Beata Kulczycka
Radny Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 8 lipca 2022 r., dotyczącą realizacji projektu rewitalizacji terenów Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze w ramach **Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych**, lub RPO Lubuskie 2020, zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie następujących informacji

Z informacji uzyskanych od Prezesa Zarządu Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze wynika, że nie zachodzi ryzyko podwójnego finansowania, ponieważ ani Samorząd Województwa Lubuskiego, ani Szpital nie będą realizowały dwóch tożsamyh projektów.

Obecnie toczy się postępowanie przetargowe w ramach Polskiego Ładu na wyłonienie wykonawcy prac. W postępowaniu złożona została jedna oferta. Szacunkowa wartość projektu (z kwietnia 2022 r.) ustalona w oparciu o PFU stanowiącego dokumentację przetargową wynosiła ponad 36,8 mln zł.

Odnosnie kwestii odpłatności za usługi parkingowe, na terenie planowanego w ramach inwestycji parkingu, Zarząd Spółki poinformował, że ekspertyza nie jest wymagana przez programy finansujące tę kwestię. Zadnie realizowane ze środków Funduszu Polski Ład oraz Samorządu Województwa Lubuskiego, który nie narzuca ogólnodostępności miejsc postojowych (trwałość projektu), parkowanie na terenie Szpitala Uniwersyteckiego będzie się odbywało w sposób kontrolowany i odpłatny.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski

Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]